民间简洁借款合同
甲方(出借人)
住所：
乙方(借款人)
住所：
一、借款金额：乙方向甲方借款人民币____元(大写)___.
二、借款利息：借款利率为月利息%，按月∕年收息。
三、借款期限：从年月日起至年月日止。
四、保证条款：
1、借款方必须按照借款合同规定的用途使用借款，不得挪作他用，不得用借款进行违法活动。否则，甲方有权要求乙方立即还本付息，所产生的法律后果由乙方自负。
2、借款方必须按合同规定的期限还本付息。逾期甲方有权限期追回借款。
五、违约责任：
乙方如未按合同规定归还借款，乙方应承担违约金以及因诉讼发生的费用。
六、合同争议的解决方式：本合同在履行过程中发生的争议，由当事人双方友好协商解决，也可由第三人调解。协商或调解不成的，可依法向甲方所在地人民法院提起诉讼。
七、本合同自各方签字之日起生效。本合同一式两份，双方各执一份，合同文本具有同等法律效力。
甲方(签字、盖章)乙方(签字、盖章)
法定代表人：法定代表人：
签订日期：年月日签订日期：年月日